
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 
612  

  

    
 Croce Rossa Italiana  
   Comitato di Gavi Odv      
 
. 
 
 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO DI GAVI 

  
Delibera n 04  del 20/01/2026 

Oggetto: RICOGNIZIONE SOCI  
 
 
Il giorno 20/01/2026 il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Gavi, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 
Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
Vista la Delibera n.59 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” successive modifiche; 
preso atto dei risultati dello scrutinio svoltosi in data 25 Maggio 2025 presso il Comitato di Gavi 
trasmesso all’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale di competenza; 
richiamato il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi  del 
dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del Piemonte, in data 29 maggio 2025, a seguito delle risultanze 
delle consultazioni elettorali tenutesi in data 25 maggio 2025; 
 

Vista l’attuale sistema gestionale unico tramite il software GAIA per l’informatizzazione, 
l’archiviazione e di relativi flussi di dati personali dei Soci CRI, costituenti il Libro Soci di cui all’art. 
2.1 lettera e, del vigente Regolamento sulla Trasparenza e come disposto dalla Delibera del 
Consiglio Direttivo Nazionale nr. 05 del 14/01/2017;  
Richiamata la necessità che con cadenza periodica, od almeno annuale, venga data presa d’atto 
del Consiglio Direttivo della consistenza del Libro Soci; 
Preso atto che il Ministero del lavoro e delle politiche sociali ha precisato, con circolare del 28 
maggio 2021 – Vidimazione Registro dei Volontari, che la bollatura/vidimazione sono obbligatori 
per tutti gli enti del Terzo Settore. 
Visto che per effetto del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 6 ottobre 2021 (art. 3, 
commi 2 e 3) è possibile ricorrere - anziché alla vidimazione da parte del Notaio - alla stampa 
dell'elenco soci estratto da GAIA (in formato PDF), apposizione di firma digitale e annotazione 
della marca temporale. 
Poiché ai sensi dell’articolo 15.1 del Codice del Terzo settore il libro degli associati o aderenti 
deve essere conservato da ciascun ETS, su base annuale - preferibilmente entro 31 gennaio 
dell’anno successivo a quello di competenza; 
Visto l’elenco soci in pdf scaricato da GAIA in data 17/01/2026 a cui è stata apposta la firma 
temporale del Presidente. 
 
 
Il Consiglio chiamato al voto con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 

 

l 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 
612  

  

 
D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto dell’elenco dei soci in carico sul software GAIA al 17/01/2026 cosi come da 

elenco riportante marcatura temporale generato dal responsabile ufficio soci in data 

17/01/2026 che è parte integrante di questa delibera; 

2. Di prendere atto che i soci del Comitato CRI di Gavi al 17/01/2026 sono 128 (centoventotto) 

di cui 1 (uno) appartenenti al Corpo Militare della CRI; 

3. Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti 

i volontari e trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna 

conoscenza. 

 

   
Il Segretario verbalizzante 

             Cannonero Fausto 
 

 
Il Presidente 

   Roberto Rabbia 

Originale Firmato 


